ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 007/2022/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com os  poderes  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  1368
publicada no DOE de 16/12/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com
os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 007/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:     GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:     MÉDICO   Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 23 (vinte e três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 16 (dezesseis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Joana Zulian Fiorentin Martins 24/10/1987 6,0
2º José Ricardo Paz 18/04/1976 4,5
3º Mariana Oki Smith 06/07/1983 4,5
4º Rafael Saffer Medvedovski 09/07/1984 4,5
5º Joao Felipe Schadeck Locatelli 01/07/1986 4,5
6º Viviane Alves Machry 05/12/1988 4,5
7º Fernando Oliveira Dal Sochio 13/02/1990 4,5
8º Mariana De Mattia Sartori 29/12/1985 4,0
9º Jessica Giachini Goffi 18/06/1991 4,0

10º João Gabriel De Castro Pereira 10/02/1978 3,5
11º Felipe Carvalho Priante 01/07/1986 3,5
12º Camila De Santiago Souza 04/08/1988 3,5
13º Camila Borges Alves 12/08/1989 3,0
14º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991 3,0
15º Pedro Augusto Baptisti Minussi 25/05/1991 3,0
16º Filipe Valério De Lima 26/11/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo
1 Lays Anselmo Moreira Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
2 Hercilio Brighente Volpato Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
3 Hullie Hottgen Martins Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
4 Letícia Bilibio Lunelli Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
5 Victória De Bittencourt Antunes Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
6 Gisele Sachet Ghisi Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

7 Carine Sal Do Amaral
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital

LOTA  ÇÃO:     GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função:     MÉDICO   Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodrigo Sanchez Veliz 27/03/1973 5,0
2º Anne Caroline Manica 22/03/1990 4,5
3º Silvana Sue Sato Schellini 22/08/1990 4,5
4º Guilherme Saraiva Leal Lopes 06/03/1985 3,5
5º Nádia Munhoz Ponce 27/02/1991 3,5
6º Julia Thies Baladão 27/01/1992 3,0
7º Carolina Lins Mascarenhas 13/01/1985 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo

1 Carine Sal Do Amaral
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
2 Gisele Sachet Ghisi Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3 Hercilio Brighente Volpato Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
4 Hullie Hottgen Martins Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
5 Lays Anselmo Moreira Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
6 Letícia Bilibio Lunelli Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

7
Victória De Bittencourt
Antunes

Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HGCR

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica com no mínimo 12 meses de experiência em Broncoscopia

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mauricio Pimentel 11/08/1982 5,5
2º Felipe Marcon De Britto 26/09/1993 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Ana Caroline Hasckel Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Beatriz Mariano Gonçalves Não anexou os documentos como exigido em Edital
3 Indianara Goulart Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

4
Mirian Danielli Do Amaral
Anzorena

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

5
Nara Regina Rodrigues De
Camargo

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

6 Patricia Ricardo De Mattos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central de Santa Catarina - LACEN

Função:   TÉCNICO DE LABORATÓRIO

1. nº de candidatos inscritos: 54 (cinquenta e quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 20 (vinte);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Diana Silva Barros 07/12/1978 3,5
2º Simone Soares Da Silva 17/08/1979 3,5
3º Francisco Flares Da Silva 08/02/1986 2,5
4º Jeiel Lopes Pereira 21/03/1969 2,0
5º Italo Oliveira Pereira 21/10/1998 2,0
6º Roziane Marlene Dos Santos 14/04/1979 1,5
7º Vilma Fátima Nunes Sitó 22/08/1967 1,0
8º Natali Barros Ramos 08/01/1989 1,0
9º Taluane Delmondes Leite Dos Santos 28/02/1990 1,0

10º Jéssica Rosa Da Silva 18/03/1991 1,0
11º Débora Cristina Vegilato De Lira 28/07/1998 1,0
12º Salete Sabino De Barros 05/08/1970 0,0
13º Claudio Roberto Pavão Farias 20/08/1980 0,0
14º Carlos Alexandre Ortiz Raifone Fernandes 11/04/1985 0,0
15º Luana Ferreira Rodrigues 14/08/1985 0,0
16º Kelen Cristina Da Silva 21/01/1986 0,0
17º Maira Cristina Barbosa Assunçao 07/11/1993 0,0
18º Jéssica Ramos Krieguer 05/10/1994 0,0
19º Gislaine Oliveira De São Pedro Sousa 19/07/1995 0,0
20º Rafaela Santiago Ribeiro 06/11/1998 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 34 (trinta e quatro);
Nº Nome Motivo

1
Adriane De Oliveira De Barros
Gomes

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

2 Alessandra Hoffmann
Goncalves

Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3 Aline Rosa Correa Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
4 Ana Lucia Alves Bispo Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

5 Antonia Maria Oliveira Hidalgo
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
6 Arianne Kemmerich Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
7 Carolini Madalena Da Silva Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
8 Clisten Fátima Staffen Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

9
Deisy Kelly Letuiski Gomes
Pimenta Pereira

Não anexou os documentos como exigido em Edital

10 Eldalia Gomes Macêdo
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
11 Elen Teles De Araújo Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
12 Emerson Bueno De Moura Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

13
Franciele Maria Cunha
Bittencourt

Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

14 Francieli Floriano Da Luz Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
15 Inês Terezinha De Oliveira Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

16
Ingrid Louise Silveira Alves
Ingrid

Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

17 Isabela Vanderlinde Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
18 Jessica Luana Brum Meurer Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
19 Jessica Vasconcellos Da Silva Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
20 Juliadene Paula Tofolo Da Rosa Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
21 Letícia Nardini Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
22 Mari Dalva Staffen Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
23 Maria Daiane Barros De Oliveira Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
24 Mariana Rosa De Farias Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
25 Michele Do Amaral Paim Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

26 Mirela Da Silva Rodrigues
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
27 Ricardo Batista De Oliveira Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
28 Robson Juan Remualdo Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
29 Rozana Reis Fortkamp Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
30 Tailine Fink Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

31
Tatiane Cristina Teixeira
Pacheco

Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital

32 Tatiane De Farias Não comprovou conclusão de curso técnico como exigido em Edital
33 Vilaine Corrêa Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

34 Weverton Dos Santos
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital

Função:   FARMACÊUTICO Com habilitação em Tecnologia de Alimentos, com experiência comprovada de 36
meses em Análises de Alimentos

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carolina Montanheiro Noronha 01/03/1985 7,0
2º Andreza Magnabosco Mortari 05/07/1976 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo
1 Alana Talita Rodrigues Não comprovou Pós-Graduação e experiência como exigido em Edital
2 Bianca Alves Lima Não comprovou Pós-Graduação e experiência como exigido em Edital
3 Jenny Sumara Sozo Não comprovou experiência como exigido em Edital
4 Karine Lia Gallina Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
5 Larissa Probst Dos Santos Não comprovou Pós-Graduação como exigido em Edital

6
Maria Luiza Baratto Menezes
De Oliveira

Não comprovou Pós-Graduação e experiência como exigido em Edital

7
Priscila Maximiliana De Paula
Ferreira

Não comprovou Pós-Graduação e experiência como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:  BIÓLOGO  Com experiência comprovada de no mínimo 24 meses em Biologia Molecular e Virologia
Ambiental

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Juliana Fava E Silva 09/11/1979 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 15 (quinze);
Nº Nome Motivo
1 Adriane Cristina Fagundes Não comprovou experiência como exigido em Edital
2 Ana Paula Da Rocha Não comprovou experiência como exigido em Edital
3 Ana Paula Muterle Varela Não comprovou experiência como exigido em Edital
4 Daiane Lorenzon Não comprovou experiência como exigido em Edital
5 Daniela Pires Felix Não comprovou experiência como exigido em Edital
6 Doris Sobral Marques Souza Não comprovou experiência como exigido em Edital
7 Gisele Kristina Dos Santos Varela Não comprovou experiência como exigido em Edital
8 Günther Gerhard Gerent Não comprovou experiência como exigido em Edital
9 Juliana Schons Gularte Não comprovou experiência como exigido em Edital

10 Karen Andrinéia De Oliveira Não comprovou experiência como exigido em Edital
11 Lucas Ariel Totaro Garcia Não comprovou experiência como exigido em Edital
12 Senele Ana De Alcantara Belettini Não comprovou experiência como exigido em Edital
13 Sirlei Antunes De Morais Não comprovou experiência como exigido em Edital
14 Sofia Isabel Rótulo Araújo Não comprovou experiência como exigido em Edital
15 Viviane Girardi Não comprovou experiência como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Anatomia Patológica - IAP

Função:   ENFERMEIRO Com experiência mínima de 12 meses em Necrópsia

1. nº de candidatos inscritos: 15 (quinze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruna Da Silva Fernandes 07/11/1987 3,0
2º Nelson Paiva Júnior 09/10/1975 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 13 (treze);
Nº Nome Motivo
1 Adriana Antunes De Camargo Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Ana Carolina De Souza Não anexou os documentos como exigido em Edital
3 Andreia Hoffmann Não comprovou experiência como exigido em Edital
4 Caroline Da Silva Gomes Não comprovou experiência como exigido em Edital
5 Eduardo Da Silva Bispo Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
6 Márcia Freitas Gomes Lopes Não comprovou experiência como exigido em Edital
7 Mauricio Geovanne Do Couto Lins Não comprovou experiência como exigido em Edital
8 Mauro Sergio Machado Ribeiro Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
9 Tatiani Isabel Santana Não comprovou experiência como exigido em Edital

10 Valderedo Alves Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
11 Vanessa Monique Luiz Costa Não comprovou experiência como exigido em Edital
12 Veridiana Alves De Avila Não comprovou experiência como exigido em Edital
13 Verusca Feitoza Dos Reis Não comprovou experiência como exigido em Edital

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu